voto meo potius quam ex veronarrationis. Qualem si mihi forte concinnastis aliquam ad consolationem meam, ac 99 tanquam probabili obtentu honesti mendacii verum vulnus obducere meæ cladis

At facies motum, quicumque est, statumque mentis celare nequaquam sustinet: incorruptissimus iudex arcanorum cordis, ut intervertere indicia aut signa naturalia confundere latentis mœroris, coactoque risu lætitiæ in luctu mentiri nequeat, ne si se obfirmet quidem coneturque maxime. Quemadmodum neque speculum hilarem ac florentem repræsentare illam potest faciem quæ collapsa mœstitia externataque macie illi fuerit objecta; ita rigida adversus omnem gratiam, naturæ simplicitate ut accommodare obsequium desideris obversantis sibi formæ, et quo illi gratificetur aliquid eorum obumbrare, quæ oblata cumque sunt nullo modo possit. Aut igitur sine fuce dicite percontanti mihi quod res est; aut enuntiatum jam id quodcumque est vultu, ut dixi, aspectuque vestro scitote. Nam illud alioqui quid prodest lactare ad tempus dolentem mendaci consolatione, eo doliturum deinde vehementius ubi mox compererit secus longe esse quam erat ei persuasum. Cum igitur multis mihi juramentis vivere filium et 101 servire venditum cuidam apud Eluzam urbem, vix tandem fecissent fidem, addebant nuntio consilium ut eo me conferrem: omnino quippe inventurum illic puerum. Illis non exemerat illi quidem dolorem penitus, sed lenierat tamen aliquantum; illa enim mihi cura exercebat adhuc animum sic secum reputantem. Vivit ille sane, et graviori aliquando defunctus sum mortis ejus metu; at venditus mancipatusque servit miser, nec convictum illi deinceps consuetudinemque mei conditio illi sua ac pensum operis indulgebit. Atque illud incommodam temperabat mœrore gaudium recentis nuntii, occurrensque paternis desiderii recuperandi nati heri

VARIE LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

²⁶ ψυχῆς συγκρῦπτειν οὐκ ἀνέ. Palat. ²⁷ συμπεπτωκῶς καὶ σκυθρωπότητος ἐμπλεῶν ἐκείνο πεφυ. ²⁸ ἀξιοῦντι μοι τάλῃ. ²⁹ οὐ τέθηκε Θεόδουλος, ζῆ δέ. ³⁰ καὶ ὁ μεζιζών τοῦ. ³¹ τὴν ἰδούνην Palat. ³² ἅνθρωπος φυσικῶς τῆς ψυχῆς βουλομένης, usque ad βιαζομένη δουλεύειν desunt. ³³ ἑωρακῶς καὶ πρότερον ἐν τῇ. ³⁴ μαθῶν ἀκριβῶς. ³⁵ ὡς πάντως ἅπαντα ὡς ἐν τῇ Ἐλουζῆ. ³⁶ καὶ τὰ.

PETRI POSSINI NOTÆ.

(8) Ἐλουζῆ. Stephanus, περὶ πόλεων Ἐλουσα, πόλις τῆς νῦν μὲν Παλαιστίνης τρίτης, πάλαι δ' Ἀρα-

βίας. Elusa civitas nunc quidem Palæstinæ tertiæ, olim vero Arabiæ.

nomen et æva necessitas addictæ sortis spei obstabat, impetu dudum capto prævolanti ad fructum integrum requisiti boni, cujus facultatem tamen in alienæ jure potestatis, non in niææ voluntatis sitam arbitrio viderem: quod durum videri semper humano solet animo nemini satis fidenti; et effectum voti sui securo in dominio libertatis propriæ, non in alienæ indulgentiæ precario, nec certo beneficio repositum habere cupienti, subductuque velut ad fruitionem integram, nullius obnoxiam